Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 79/2023, em 06 novembro de 2023.

GANECIR DE FATIMA GARDA RIGO, vereadora com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que providencie a instalação de lixeiras nas

áreas públicas localizadas no Bairro Primavera (em torno do Posto de Saúde, Quadra

Esportiva, entre outros).

JUSTIFICATIVA: Considerando a alto número de casos de dengue

que tem ocorrido no bairro, e o indevido descarte de lixo pela população que

frequentam estes locais.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 06 de novembro de 2023.

GENECIR DE FATIMA GARDA RIGO

Vereadora